
 STRANA 17 Stavíme, bydlíme... NJR - ZÁŘÍ 2015

V parném letním období je možné 
zchladit místnost buď za pomoci kli-
matizace, anebo s využitím ventilátoru. 
Jednoznačně cenově výhodnější vari-
antou jsou ventilátory, ale i při jejich 
výběru je nutné brát ohled na celou řa-
du specifi k. 

1. Umístění ventilátoru – před výbě-
rem ventilátoru byste měli mít jasno 
v tom, kde bude umístěn. Od umís-
tění ventilátoru se odvíjí i typ ventilá-
toru. Vybrat si můžete z mnoha typů 
od stolních, stojanových, přes stropní, 
sloupové nebo podlahové.

2. Výkon (vzduchový, tlakový) – 
důležitým ukazatelem je výkon venti-
látoru, a to jak vzduchový, tak i tlakový. 

3. Energetická náročnost – ventilá-
tory mají rozdílnou spotřebu energie, 
a proto by měla být spotřeba dalším z 
kritérií výběru. 

4. Hlučnost – před koupí ventiláto-
ru si zjistěte jeho hlučnost. Velmi tiché 
bývají stropní ventilátory. 

5. Design ventilátoru – na trhu exis-
tuje velké množství ventilátorů růz-
ných designů. Je tedy opravdu z čeho 
vybírat. 

6. Výběr e-shopu – než si koupíte 
ventilátor na internetu, zjistěte si infor-
mace o e-shopu. 

Několik typů, které oceníte při 
vašem nákupu:

- ventilátory s kuličkovými ložisky 
mají delší životnost;

- vždy kupujte ventilátor podle typu 
místnosti, do které bude umístěn;

- cena je odrazem funkčnosti a kvali-
ty zpracování. -lm-

Nakupujeme
ventilátor


